Администрация Терского района

Постановление

15.03.2016 п.г.т. Умба Не 69

Об утверждении Перечня ЗДМИННСТРНТНВНЬІХ рЄҐЛЗМЄПТОВ ПРЄДОСТЯВЛЁННЯ

МУНИЦИПЗЛЬНЬІХ И ГОСУДЕІРСТВЄННЬІХ уСЛуГ, В КОТОРЬІЄ ПрЄДуСМаТрНВЕІЕТСЯ

ВКЛЮЧЕНИЄ НЄОБХОДНМЬІХ ТрЕбОВ'дНИй К ОбеСПЄЧЄНИІО уСЛОВИЙ ИХ ДОСТУПНОСТН ДЛЯ

ННВЕІЛНДОВ

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995
М ІЅІ-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нрт-Шагаемый перечет-ть алиинистративных регламентов
предоставления мунІ-шипальных и государственных услуг. в которые предусь-татрт-твается
включение в обязательном порядке необкодьшык требований к обеспечению условт-тй их
доступности для инвалидов.

2. Экономическому отделу администрации 'Герского райоъ-Іа в срок ...то І
апреля 2016 года внести в административные регламенты предоставлент-тя
муниципальных и государственных услуг необходимые требования к обеспеченшо
условий ик доступности для инвалидов.

3. Настоящее постановление подлежит обІ-Іародованию и размещению на
официальном сайте Терского района в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы ь-туницииального образования Терский район Сверчкова АГ.

1.11: г --
.|І'І-'$"": ННГҐІ. 'гы

И.о. главы муниципального фразованняуа; . -
ч __Ц _: 2' ' із, '2-11 .г ___-'__ ,_ _ь________________Терскии раион 57. _'.--1=.'.;Т_'Ё*. Ё; ЁЦ'тмЁ/д А.Г.Сверчков

. :_І.І._ *її “5113111 'гг _'г '__

3 ._
І а - Эд...

' - __... , а;я .
ъфі _:

І ' .
Ґ:'шапке-ше*

Приложение Не 1 к постановлению администрации
Терского района от 15-03.2016 Ме 69

Перечень административных регламентов предоставления муниципальных и государственных услуг., в которые
предусматривается включение необходимых требований к обеспечению условий их доступности для инвалидов

СНТУЕІЦНН

Не Наименование органа,Наименование административных регламентов _н/н предоставляющего услугу

1 Выдача разрешений на установку рекламІ-Іых конструкций на соответствующей территории.. Администрация Терского района` аннулирование таких разрешений выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных
вновь рекламных конструкций

2 Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной Администрация Терского района' деятельностиЧ осуществляемой на территории муъ-Іицинального образования Терский район

3 Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции обьектов Администрация Терского районаь ` капитального строительства., расположенных на территории Терского района Мурманской области
Выдача разрешений на ввод объектов в зксплуатащ-тю при осуществлении строительства. Администрация Терского района

4. реконструкции обьектов капитального строительства. расположенных на территории Терского
района Мурманской области

5 Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в Администрация Терского района` `
дело!троизводстве и отбору документов в состав архивного фонда Российской Федерации

6. Выдача копий архивных документов.. подтверждающих право на владение землей Администрация Терского района
Прием заявлений. постановка на учет детей в ображтвательные учреждения., реализующие Администрация Терского района

7. основную образовательную программу дошколы-юго образования (детские сады)

8. Зачисление в общеобразовательное учреждение Админ-тистрация Терского района
9. Зачисление в образовательное учреждение дотннтнитедьного образования детей Администрация Терского района

Ю 'Зачисление в образовательное учреждение дополнительного образования детей в сфере культуры и Администрация Терского района'
искусства
Предоставление информации об организации общедостунного и бесплатного дошкольного. Администрация Терского района

1 1 начального общего, основного общего. среднего общего 'інтіразованияч а также дополнительного' образования в общеобразовательных учреждсІ-тиях. расположенных на территории Терского
района

1,) Организация отдыха и оздоровления детей. в том числе находящихся в трудной жизненной Адмиъ-Іистрация Терского района

І'ІЁІИМЄНОВЗНИЁ ЗДМНННСТРВТИВНЬІХ реГЛаМеНТОВ
Наименование органа,

п/п предоставляюшего услугу

1,, Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в Администрация ҐГерского районад. смуниципальнои собственности и предназначенного для сдачи в аренду
Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Администрация Терского района

1 4 Терский район Мурманской области и земельных участков, государственная собственность на' которые не разграничена. в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное
пользование, собственность

15. Предоставление в собственность, в безвозмездное пользование, аренду. недвижимого и движимого Администрация Терского района
имущества, находящегося в муниципальной собственности

16. Выдача выписок из реестра муниципального имущества Администрация Терского района
Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения. находящихся Администрация Терского района

17. на территории муниципального образования и включенных в единый государственный реестр
обьектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

18 Выдача разрешений на использование изображения герба муниципального образования Терский Администрация Терского района` район юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

І 9 Сониальная подшержка малоимущих граждан. граждан, оказавшихся в трудной жизненной Администрация Терского района' ситуации

20
Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного Администрация ҐГерского района` самоуправления муниципального образования Терский район
Установление и выплата ежемесячной доплаты к Трудовой пенсии лицам, замещавшим Администрация Терского района

21. муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования
Терский район

72 Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по Администрация Терского районан ' их обслуживанию в общем отделении банного комплекса
Социальная поддержка граждан, работающих в сельской местности и поселках городского типа. в Администрация Терского района

23. части предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг в виде
ежемесячной жилищно±коммунальной выплаты (ЕЖКВ)
Выплата компенсации расходов на оплату стоимости проезда в государственные областные Администрация Терского района

24. медицинские организации Мурманской области и обратно больным но направлению врачей
государственных медицинских оргат-тизаций Мурманской области

25 Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на Адмит-тистрация Терского района
территории муниципального образования Терский район

Не _ 1 Наименование органа,
"І" Наименование административных рстламенггов

предоставляющего Если?
Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд и, «третий спортивный разряд», Администрация Терского района

26. квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категориии,
«спортивный судья третьей категории»
Организация проведения общественных обсуждений с населением и общественными Администрация Терского района

27. организациями (объединеІ-іиями) о намечаемой хозяйственной и иной деятельности.
осуществляемой на территории Терского района и подлежащей экологической экспертизе

28. Организация по требованию населения общественных экологических гэкспертиз Администрация Терского района

29. Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках Администрация Терского района
реализации муниципальных программ

30. Поштержка детских и молодежных общественных объединений Администрация Терского района
Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, Администрация Терского района

ЗЪ вьіразивших желаниге
установить опеку (_поипечительство) над несовершеннолетними, принять

детеи, оставшихся оез попечения родитслеи, в семью на воспитание в иных установленных
семейным законодательством Российской Федерации формах
Предоставление дополнительных гарантий по оплате жилого помещения и коммунальных услуг Администрация Терского района

32. детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей.
оставшихся без попечения родителей

33* Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, Администрация Терского района

лиц из числа детеи~сирот и детси, оставшихся оез попечения родителеи

34- Выдача разрешения родителям (иным законным І'Іредстави'гелям) на совершение сделок с Администрация Терского района
имуществом несовершеннолетних
Назначение и выплата Денежных средств онекуну (попечителю). приемному родителю на Администрация Терского района

35. содержание ребенка` находящегося под опекой (попечительством)Ч на воспитании в приемной
семье, а также вознаграждения приемным родителям

36. Организация социального и постинтернатного патроната над несовершеннолетними Администрация Терского района
37. Выдача разрешения о возможности раздельного проживания попечителя с подопечным Администрация Терского района
38. Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным) Администрация 'Герского района

39. Выдача разрешения на перемену фамилии, и (или) имени ребенка Администрация Терского района
40. Выдача разрешения на использование опекуном ,доходов подопечного Администрация Терского района
41. Выдача разрешения в случаях выдачи доверенности от имени подопечного Администрация 'Герского района
42. Выдача согласия на снятие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с Администрация гГерского района

Ка
наНМеНОВаНИе НДМННИСТРЗТНВНЬІХ рЕГЛЗМЕІ-ІТОВ

Наименование органа,
п/п предоставляіощего услугу

регистрационного учёта по месту жительства или по месту пребывания
43. Выдача согласия на заключение трудового Договора с несовершеннолетними

І
Администрация гГерского района

Выдача разрешения на распоряжение средствами материнского (семейного) капиталаЧ средствами Администрация Терского района
44. регионального материнского (семейного) капитала усыновителями, опекунами (попечителями)

или приемными родителями ребёнка (детей)
ВЬІДЭЧЗ. СОГЛЕІСИЯ НЗ. уСТаНОВЛЄНИЄ ОТЦОВСТВН В СЛУЧНЯХ, ПрЄДЬ/СМОТРЄННЫХ 'ЅЕІКОНОДЗТЄЛЬСТВОМ Администрация Тсрского района45. с сРоссиискои Федерации
Назначение и выплата единовременного денежного пособия., предоставление материального Администрация Терского района
обеспечения или выплата денежной компенсации выпускникам муниципальных образовательных

46 учреждений - детям-сиротам и детям., оставшимся без попечения родителей. воспитывающимся в
` семьях попечителей. в приемных семьях. в НОУ «Детская деревня ЅОЅ, Кандалакша». за
исключением лицЧ продолжающих обучение по очной форме в образовательных учреждениях
профессионального образования
Временная передача детей. находящихся в организациях для детей-сирот и детейт оставшихся без Администрация Терского района

47. попечения родителей, в семьи граждан. постоянно проживающих
на территорт-іи Российской Федерации

48 Выдача заключения о возможности быть усыновителем и учёт граждан. желающих усыновить Администрация Терского района
`

ребён ка (детей)

49. Назначение (временное назначение) опекунов (попечителей) Администрация иГерского района
Включение в муниципальный список детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.. Администрация Терского района

50_ лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. подлежащих
обеспечению жильпни помещениями специализированного жилищного фонда

51. Освобождение опекуна (попечителя) от исполнения возложенных на него обязанностей Администрация Терского района
Выдача решения о согласии на обмен жилых помещений. которые предоставлены по Администрация Терского района

52. договору социального найма и в которых проживают несовершеннолетие члены
СЄМЬН НЗНИМЗТЄЛЯ ДЗННОГО ЖИЛОГО ПОМЄЩЄНИЯ